576. Invitati per accersitorem convivæ & convivatore seu convivante in triclinium seu cœnaculum introducuntur, & epulantur.

573. Et ubi super mälluviüm & gutturnio, aut super pelvim ex aquali se laverunt, & mantili terferunt; per scathna, vel disposita sedilia, superpositis scabellis, juxtim assidunt aut accumbunt.

578. Extemplo in procinctu est structor, qui dapes struicibus aggestas & appostas prælibat, seu delibat, & distribuit seu disperditur.

579. Juscula, pulmentä seu pultes, & intrite cochlearibus, cætera edulia cultro aut furculä, quæ manubrio tene

puzdra; pudetka: do przenoszenia zaś kosze, koszyki, kobile, koszyki kryte, słomianki.

LI. O Stołowej Izbie.

Na stole obrusami nakrytym talerze bądź są okrągłe, bądź czworograniaste; bądź chlebowe, sławiaią; jako y solnice.

Kładą do tego z kosa nie zączone bochenki czyli kukielke chleba; albo stuczki pokrajane; potym potrawy.

Zaprošeni przez przyzywaczä goście, od gospodarza do stolowej izby czyli sali bywają wprowadzeni, y bięstają.

A gdy się nadumywiadnikami czyli basnikami z nalewki, albo nad miednicą z antwasa umyli y ręcznikami y postawionych stołkach, podstawionych podnożki, jeden przy drugim siadają.

Zaraz pogotowiu jest kracyczy, który potraw gromadami przyręstionych y postawionych wprzod kostkie czyli smakicie, y rozdate czyli rozdziała.

Polewki (rosoly sosy) kasie, y drobitkami czyli gramatki tyżkami, inne potrawy nożem albo widelcami, które są

sumuntur.

580. Civiles labia non lingua exserta lingunt, lambuntve; sed mappula seu mapella detergunt.

581. Neque tuburcinantur, nec bolos aut frustra glutunt; sed mandendo seu manfando comedunt.

582. Muscæ abiguntur flabello seu muscario.

583. Depromuntur e reposito phialæ, aurei vel argentei deaurati crateres, scyphi, calices, & cyathi seu pocilla, quæ uno sorptu exhausti ac educi possunt, vitra, & cululli; eaque proluta, & in echino defricata in abaco reponuntur.

584. Patera est patulo orificio poculum.

585. Tum pincerna temetum, quod exprompsit cellarius, ex obba hirnea seu cirnea, vel e cantharo culigna seu capula infundit, & porrigit; propinantque seu pollucet alii aliis geniales haustus. Sed tingomenas facere seu pergræcari genio indulgentium potatorum est.

586. Opiparum convivium lautas & exquisitas habet epulas, ut & matteas, seu mattyas, aliaque palati scitamenta seu lautia, & quidem diversos mensus: domænia moderatiora & frugaliora sunt.

587. Aske seu assaturis superadduntur in oxybaphis embamata seu intinctus, rapha-

rekojęść trzymaj, jedzą.